± CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

D. EDJCÇAO

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA

ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA
ESTADUAL DE ENSINO, REFERENTE AO EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE

OUTUBRO DE 2021, PORTARIA N° 001/2021 - E.EM. DOUTOR ANDRADE FURTADO II

(INEP 23221348), DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - SEDUC/CE e a 12 Coordenadora Regional
de Desenvolvimento da Educação - CREDE 12/Quixadá, por meio da E.E.M. DOUTOR

ANDRADE FURTADO II, no uso de suas atribuições legais e considerando carências

existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital N° 009/2021 -

SEDUC, de 05 de outubro de 2021 e na Portaria N° 001/2021 - E.E.M. DOUTOR ANDRADE

FURTADO II (INEP 23221348), de 29 de dezembro de 2021, referente ao processo seletivo

para professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública
estadual de ensino, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇAO.

Disciplina: Língua Portuguesa

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
PLANO DE AULA

__________

-

CURRICULO
ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO

______

TOTAL
_____________________

Ma Edineuza Barbosa Alves
11,75 17,80 29,55

___________

8,5
Oliveira

Vanessa Femandes Lemos

______________

11,30
_______________

17,80
_______

29,1

_____________

10

Severo

Ruth da Silva Gomes

______________

11,40

_______________

16,60

_______

28

_____________

10

Emanoel Felipe Ferreira dos
9,65 16,25 25,9

10

Anjos
Roberto Rivelino C.

______________

11

_______________

14,9

_______

25,9

_____________

10

Rodrigues
Karine Oliveira da Silva

_______________

10,25

________________

14,25

_______

24,5

______________

11,5

Itamar Felipe Sousa 8,25 10,25 18,5 11

Lidiane Oliveira Brito 8,5 9,65 18,15 11

Antonia Edia Nobre Brito 8,25 8,75 17 10

Disciplina: REDAÇÃO

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO
PLANO DE AULA

__________

CURRÍCULO
ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO

______

TOTAL
_____________________

Maria Edineuza Barbosa

Alves Oliveira
11,9 18 29,90

__________

8,5

Vanessa Fernandes Lemos

Severo

______________

11,15

_______________

17,75

_______

28,90

____________

10

Ruth da Silva Gomes

______________

11,2

________________

17,3

_______

28,50

_____________

10

Karine Oliveira da Silva 10,25 15,15 25,40 11,5

Itamar Felipe Sousa 9,15 13,5 22,65 11

fl CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

ECiÇÃO

Disciplina: ARTE

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
PLANO DE AULA

I
I
CURRICULO

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO I TOTAL
____________________

I

Maria Edineuza Barbosa 11,65 17,75 29,4 6,5
Alves Oliveira I

Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
PLANO DE AULA

_________

CURRÍCULO
ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO

_____

TOTAL
____________________

Francisco Jose Felipe de
11,15 18 29,15

__________

11

Souza Junior

Mario Anderson da Silva
______________

10,50

________________

14,25 24,75
8,5

Oliveira

Cleidivana Alves de Sousa

______________

10,25

________________

14,25

_______

24,5

____________

10

Disciplina: LÍNGUA INGLESA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
PLANO DE AULA

________

CURRÍCULO
ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO

______

TOTAL
____________________

Antonia Gerleide dos
11,50 17,25 28,75

10

Santos Texeira

Vanessa Fernandes
11,50 16,90 28,40

10

Lemos Severo

Disciplina: LÍNGUA ESPANHOLA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
PLANO DE AULA

_________

CURRÍCULO
ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO

______

TOTAL
____________________

Edla Mara do Nascimento
12 17,90 29,90

__________

12,5
de Sousa

Emanoel Felipe Ferreira
11 17,50 28,50

10

dos Anjos
Jordana Maria Barros

10,75 17 27,75
35

Barbosa

Gill Eannes Cavalcante da
10,25 16 26,25

10,5
Silva

Fco Lucas Cavalcante de
14,50 25,50

2,5
Souza

Tailine de Aquino Ferreira

______________

8,5

________________

12,25 20,75 6

±: CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

EDJCAÇO

Disciplina: MATEMÁTICA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A) PLANO DE AULA

_________

-

CANDIDATO(A) CURRICULO
ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

____________________

Lidiane Correia Barros 12 17,9 29,90

_________

11

Francisco Marcelo Martins
11,9 17,65 29,55

11

do Rêgo
Antonia Aldenir Souza da

_____________

11,5

_______________

18

_______

29,50

__________

12,5

Cunha

Thaisnara Fernandes da

_____________

11,15

_______________

17

_______

28,15

___________

10

Rocha

Francisco Bruno Barbosa
_____________

10,90

_______________

16,35

_______

27,25

___________

11,5
do Rêgo
Paulo Vitor da Silva

_____________

10,5

_______________

16,5

_______

27

___________

13,5

Santiago
Cibele Correia Barros

______________

10,5

________________

15,75

_______

26,25

___________

10

Disciplina: FÍSICA

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO
PLANO DE AULA

_________

CURRICULO
ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO I TOTAL

____________________

Raul Almeida Barbosa 11,75 16,65 28,40

__________

10

Alvaro Pimentel Júnior 10,75 17,25 28 15

Disciplina: QUÍMICA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A) PLANO DE AULA

_________

CANDIDATO(A) CURRICULO
ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO

______

TOTAL
____________________

Maria Amélia Amancio da
11,5 18 29,50

__________

7,5
Cunha

Nágila Maria Nogueira
______________

11,5

________________

18

_______

29,50

____________

11,5
Holanda

Guilherme Pimentel
_____________

11,25

_______________

17

_______

28,25

___________

12,5
Pacífico

______________ ________________
________ ____________

Disciplina: BIOLOGIA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A) PLANO DE AULA

_________

CANDIDATO(A) CURRÍCULO
ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO

______

TOTAL
____________________

Maria Amélia Amancio da
12 18 30

__________

12,5

Cunha

Luis Carlos Lemos dos
11,25 16,75 28

8,5
Santos

Francisca Camilla da Silva
10,25 16,75 27

35

JoséElivande Brito 10,5 15,5 26 11

Anderson Maciel
8,5 15,50 24

10,5
Vasconcelos

_______________ _________________ _______ ____________

:. CEARÁ
GOVERNO 00 ESTADO

SECRETARIA Ca FOUCAÇZO

Disciplina: HISTÓRIA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
PLANO DE AULA

_________

CURRICULO
ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO

______

TOTAL
___________________

Francisca Francileuda
11,5 17,5 29

_________

12,5
Rocha

Silvana Michele do Rego
_____________

11,7

________________

16,65

______

28,35

___________

11,5

Brito

Felipe Gerônimo da Silva

______________

10,5

________________

17,75

_______

28,25

____________

10

Francilino Barbosa da Silva 10,25 16,40 26,65 10

Maria Suerlânia da Silva de
10 15 25

5,5
Oliveira

Maria Lucieuda Pinheiro
______________

10

_________________

13

_______

23

____________

11,5

Almeida

Kaline Oliveira da Silva

_____________

9

________________

13

______

22

___________

7

Disciplina: GEOGRAFIA

PONTUAÇÃO
_________

NOME DO(A)
PLANO DE AULA

CANDIDATO(A) CURRICULO

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO
______

TOTAL
____________________

lracilda Brito da Rocha 11,5 16,75 28,25

__________

11,5

Francisca Francileuda
10,75 16,2 26,95

12,5

Rocha

Deiviane de Sousa
_____________

10,25

_______________

16,5

_______

26,75

___________

10

Pinheiro

Maria Lucieuda Pinheiro

_______________

10,75

________________

16

_______

26,75

____________

8

Almeida

Fabiano Marreiro Amancio

_____________

10

_______________

16

_______

26

___________

10

Antonio Clean Ribeiro
10 14 24

6

Rodrigues
____________

Anna Patrícia de Souza

_______________

9

________________

13

_______

22
10

Veríssimo
___________

Perpetua S. Crisóstomo
_____________

9,55

_______________

11,4

_______

20,95
8,5

Barroso

Diógenes Quirino Lemos

_____________

8,5

_______________

12,4

_______

20,9

___________

6,5

Disciplina: FILOSOFIA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
PLANO DE AULA

_________

CURRICULO
ELABORAÇÃO I APRESENTAÇÃO TOTAL

____________________

Raimunda Lame Firmino
10 15,4 25,4

__________

7,5

Barbosa
_______________________________________ ____________

Disciplina: SOCIOLOGIA

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO
_________

PLANO DE AULA
CURRICULO

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL
____________________

lracilda Brito da Rocha 11,4 15 26,4

__________

8

± CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

FDIC4ÇO

Disciplina: LEI

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
PLANO DE AULA

_________

CURRÍCULO
ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO

______

TOTAL
____________________

Maria Amélia Amancio da
12 18 30

_________

7,5
Cunha

Ma Edineuza Barbosa
_____________

11,5

_______________

17

_______

28,5

___________

6,5
Alves Oliveira

Fabiano Marreiro Amancio

______________

11

________________

16,65

_______

27,65

___________

7,5

Raul Almeida Barbosa 11 16,5 27,5 7,5

Silvana Michelle do Rêgo
9,9 15,9 25,8

Brito

Fco Lucas Cavalcante de

_______________

10,9

________________

12,45

_______

23,65

____________

2,5
Souza

Francisco Marcelo Martins
9,65 13,75 23,4

7,5
do Rêgo
Cibele Correia Barros

_____________

8,65

_______________

12,65

_______

21,3

___________

6,5

Francisco Bruno Barbosa
8,5 10 18,5

11,5
do Rêgo

_____________ _______________ _______ ___________

Quixeramobim/CE, 19 de Janeiro de 2022.

Francisca Gilvania Pimenta Lima

Diretora da E.E.M. Dr. Andrade Furtado II

INEP -23221348

Francisca Gilvania Pimenta Lima

DIRETORA

D.O.E. 11/O5/2O1